Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.02.2013                                                                                                             №  33

    р.п. Мишелевка

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения
 и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях,
находящихся в собственности (пользовании) граждан
В целях предупреждения пожаров в индивидуальном жилом секторе на территории населенных пунктов городского поселения Мишелевского муниципального образования, в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 113  ППБ 01-03 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, на основании федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.9 ст.6, ст.ст. 23,46  Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан (прилагается).

2. Рекомендовать гражданам, имеющим в собственности (пользовании) помещения и строения, иметь в помещениях и строениях и (или) на прилегающих  к ним территориях первичные средства пожаротушения и противопожарного инвентаря, согласно прилагаемому перечню.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Новости».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Громова В.П., заместителя главы администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования.

Глава городского поселения

Мишелевского муниципального образования

          А.Н. Рахвалов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования

от 20.02.2013 № 33
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного
инвентаря в помещениях и строениях, находящихся
в собственности (пользовании) граждан

	№
п/п
	Наименование помещения,
строения
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, нормы комплектации
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Индивидуальные
жилые дома,
 садовые (дачные) домики

	1. Огнетушитель порошковый или углекислотный емкостью не менее двух литров -1 ед.
2. Емкость с водой объемом не менее 0,2 м3 -1 ед.
(в летний период)

3. Ведро металлическое – 1 ед.

4. Топор- 1 ед.

5. Лопата совковая -1 ед.

6. Лопата штыковая -1 шт.

7. Ящик с песком емкостью не менее 0,1 м3
	Приобретает и несет ответственность за содержание собственник (пользователь)